
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Ab sofort:
Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
• �Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!
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1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im September 2025

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 898,00

SIE SPAREN

33%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 129,80

SIE SPAREN

35%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 498,00

SIE SPAREN

33%

Produkt des Monats

Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 19,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1398,00

SIE SPAREN

29%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2025

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 36,95 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 579,60

SIE SPAREN

21%

Eucerin® 
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam
400 ml

statt € 26,75 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,45

SIE SPAREN

21%

Avène  
DermAbsolu AUGEN  
verjüngende Augenpflege
15 ml

statt € 38,90 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1998,67

SIE SPAREN

22%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler 
+ 3x Effect  
Augenpflege
15 ml

statt € 31,45 1)

€ 24,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 1632,00

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

LIERAC Premium  
Die reichhaltige  
Creme
50 ml

statt € 92,00 1)

€ 71,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1439,60

SIE SPAREN

21%

SkinCeuticals  
A.G.E. Interrupter  
Advanced Creme
48 ml

statt € 195,00 1)

€ 149,97
Freundschaftspreis 

1 l = € 3124,38

SIE SPAREN

23%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

La Roche-Posay  
Lipikar Gel Lavant
Sanftes Duschgel

750 ml

statt € 16,90 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 17,31

SIE SPAREN

23%

Eubos®  
Kühl & Klar 
Anti-Rötung 
Serum
30 ml

statt € 22,40 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 582,67

SIE SPAREN

21%

Benzacare 
Power Patch
gegen Pickel
36 Stück

statt € 13,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%
Caudalie  
Thé des Vignes  
Nährende Körperpflege 
Creme
400 ml

statt € 28,90 1)

€ 22,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 56,20

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist  
16 Serum
30 ml

statt € 54,00 1)

€ 40,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1366,00

SIE SPAREN

24%



Wir beraten Sie gerne!
Dass Sport gesund ist und vor Herz-Kreislauf-Krankheiten 
schützt, hat sich zum Glück inzwischen herumgesprochen. Doch 
auch wenn man bereits einen Herzinfarkt hatte oder unter einer 
Herzinsuffi  zienz leidet, muss man auf seinen geliebten Sport 
nicht verzichten. Jedoch gibt es ein paar Dinge zu beachten. 
 Welche das sind, lesen Sie in der aktuellen Ausgabe unseres 
 Magazins MEIN TAG. 
Bewegung ist ja grundsätzlich gut. Im Alter hilft oft ein Rollator, 
um mobil zu bleiben. Alles Wissenswerte zu diesem Hilfsmittel 
erfahren Sie ebenfalls in diesem Heft. Weitere Schwerpunkt-
themen in der September-Ausgabe: Endometriose, Kopfschmer-
zen und Alzheimer-Demenz. 

Es lebe der Sport!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ketozolin®  
2% Shampoo
120 ml

statt € 19,90 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 124,83

SIE SPAREN

24%

elmex® gelée
25 g

statt € 17,98 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 539,20

SIE SPAREN

25%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 73,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 14,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Gültig im September 2025 Gültig im September 2025 Gültig im September 2025 Gültig im September 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2025

20%
Rabatt 

können Sie  bei uns immer haben:

mit unserer Kundenkarte.

Nutzen Sie die Vorteile 

Ihrer Kundenkarte - auch online.

Mehr Bonus. Mehr Service. 

Mehr Gesundheit.

Informationen und Anmeldung: in der Apotheke oder 

direkt  hier: www.kur-apotheke-wiesbaden.de/service

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,41 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%Bion  
Omega-3 Kapseln
30 Stück

statt € 16,99 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 28,82 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 146,53

SIE SPAREN

23%

Carvomin® 
Verdauungstropfen
50 ml

statt € 16,95 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 269,60

SIE SPAREN

20%

orthomol  
vital f oder m
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 52,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir unterstützen Sie 

gern mit unserem 

Home-Blister. 

Sprechen Sie uns an!

Sie oder ein Familienmitglied 

benötigen Unterstützung 

bei der Einnahme 

von Medikamenten zu Hause?

Wir liefern Ihnen wöchentlich Ihren Blister direkt an die Haustür.

Sichere Medikamentenversorgung für zu Hause.

Sie oder ein Familienmitglied 

benötigen Unterstützung 

bei der Einnahme 

von Medikamenten zu Hause?

Wir unterstützen Sie 

gern mit unserem

Home-Blister. 

Sprechen Sie uns an!

Wir liefern Ihnen wöchentlich Ihren Blister direkt an die Haustür.

Magnesium  
Diasporal® pro 
Muskeln und Nerven  
direkt
30 Direktsticks

statt € 18,96 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%
Artelac®  
Augenbesänftiger  
MDO® Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 1248,00

SIE SPAREN

30%

Ipalat®  
Hydro Med akut
32 Lutschpastillen

statt € 9,10 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%


